



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

KASTHØJ HOLDING APS
KASTHØJVEJ 2, 6862 TISTRUP
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2016

Svend Erik Thøstesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kasthøj Holding ApS Kasthøjvej 2 6862 Tistrup
	Telefon: 75 29 95 29
	CVR-nr.: 87 22 44 14
	Stiftet: 10. februar 1979
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Svend Erik Thøstesen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Sydbank Varde Vestergade 4 6800 Varde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje andele i tilknyttet virksomhed samt dyrkning og salg af juletræer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af udskudt skatteaktiv er forbundet med væsentlig usikkerhed, da selskabet de seneste år har udvist underskud.

Ledelsen forventer dog at kunne udnytte det udskudte skatteaktiv ved modregning i skat i fremtidige positive resultater.

Ledelsen anser derfor værdiansættelsen af udskudt skatteaktiv som forsvarlig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.110.267 kr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 18.488.553 kr. og en egenkapital på 8.591.386 kr.

Der er i årets løb givet koncerntilskud til datterselskabet på 100.000 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		27.347	1.836
Personaleomkostninger.....	1	-331.839	-525
Andre driftsomkostninger.....		53.665	-6
Af- og nedskrivninger.....		-705.028	-710
DRIFTSRESULTAT.....		-955.855	595
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-59.860	-101
Andre finansielle omkostninger.....		-391.555	-271
RESULTAT FØR SKAT.....		-1.407.270	223
Skat af årets resultat.....	2	297.003	-67
ÅRETS RESULTAT.....		-1.110.267	156
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.110.267	156
I ALT.....		-1.110.267	156

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		15.274.551	14.287
Produktionsanlæg og maskiner.....		602.923	882
Juletræer.....		548.869	730
Materielle anlægsaktiver.....	3	16.426.343	15.899
ANLÆGSAKTIVER.....		16.426.343	15.899
Råvarer og hjælpematerialer.....		50.300	10
Varebeholdninger.....		50.300	10
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		890.242	1.320
Udskudt skatteaktiv.....		1.067.000	770
Andre tilgodehavender.....		54.668	0
Tilgodehavender.....		2.011.910	2.090
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.062.210	2.100
AKTIVER.....		18.488.553	17.999

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		8.391.386	9.502
EGENKAPITAL.....	5	8.591.386	9.702
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		4.878	45
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.878	45
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.277.421	6.139
Anden gæld.....		15.000	15
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	7.292.421	6.154
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	78.000	78
Gæld til pengeinstitutter.....		1.951.287	1.379
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		200.464	23
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		340.772	63
Anden gæld.....		29.345	555
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.599.868	2.098
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.892.289	8.252
PASSIVER.....		18.488.553	17.999
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	320.432	506	
Pensioner.....	3.508	5	
Omkostninger til social sikring.....	3.799	6	
Andre personaleomkostninger.....	4.100	8	
	331.839	525	
Skat af årets resultat			2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-4	
Regulering af udskudt skat.....	-317.223	63	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	20.220	8	
	-297.003	67	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	og maskiner	Juletræer
Kostpris 1. januar 2015.....	14.540.588	1.948.537	2.336.248
Tilgang.....	1.078.624	16.765	114.525
Kostpris 31. december 2015.....	15.619.212	1.965.302	2.450.773
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	255.247	1.066.385	1.606.195
Årets afskrivninger	89.414	295.994	295.709
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	344.661	1.362.379	1.901.904
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	15.274.551	602.923	548.869
Finansielle anlægsaktiver			4
			Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2015.....			200.000
Kostpris 31. december 2015.....			200.000
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....			200.000
Årets nedskrivning.....			59.860
Øvrige egenkapitalbevægelser.....			-100.000
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....			159.860
Saldo ultimo.....			40.140
Underbalance, hensatte forpligtelser.....			-40.140

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	200.000	9.501.653	9.701.653
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.110.267	-1.110.267
Egenkapital 31. december 2015.....	200.000	8.391.386	8.591.386

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser				6
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	6.217.250	7.355.421	78.000	5.609.000
Anden gæld.....	15.000	15.000	0	0
	6.232.250	7.370.421	78.000	5.609.000

Eventualposter mv.	7
---------------------------	----------

Der er kautioneret for mellemværende mellem Sydbank og MEH Tistrup ApS.
Mellemværende pr. 31. december 2015 udgør -556.884 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med MEH Tistrup ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
--	----------

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter 7.355 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 15.275 tkr.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9
---	----------

Indregning og måling af udskudt skatteaktiv er forbundet med væsentlig usikkerhed, da selskabet de seneste år har udvist underskud.

Ledelsen forventer dog at kunne udnytte det udskudte skatteaktiv ved modregning i skat i fremtidige positive resultater.

Ledelsen anser derfor værdiansættelsen af udskudt skatteaktiv som forsvarlig.